  
    
        
      
        
          
            
   
            
  FusionPDF

          

          

          
          
          
        

      
      
       
      
        
            
        

          Menu

          	Home
	DMCA
	Privacy Policy
	Contacto


      
 
      
         Menu

      

    

    

    
    
      
                 
          
            
              PROVTAGNING AV BRUNNSVATTEN M ILJÖ OCH BYGGNADS FÖRVALTNINGEN Den

			    

            

          

        

      

    

     

      
    
      
                  
          
            
         
               

         
              provtagning av brunnsvatten m iljö- och byggnads- förvaltningen den som vill ha sitt brunnsvatten undersökt kan göra detta via mi

             
                 PROVTAGNING AV
   BRUNNSVATTEN
   M ILJÖ- OCH BYGGNADS-
   FÖRVALTNINGEN
   Den som vill ha sitt brunnsvatten undersökt kan göra detta via miljö-
   och byggnadsförvaltningen. Det gäller privatpersoner som är permanent
   boende i Ronneby kommun och/eller som har en brunn inom kommunen. Även
   ideella föreningar kan lämna prov (för kommersiella verksamheter
   gäller särskilda villkor – hör med oss). Observera dock att
   undersökningsprotokollet är en offentlig handling; andra personer kan
   alltså ta del av resultatet om de så önskar. Miljö- och
   byggnadsförvaltningen får en kopia av undersökningsprotokollet. På
   detta sätt får vi en fortlöpande kunskap om hur brunnsvattnet ser ut
   inom kommunen och vi kan också lättare ge rådgivning till dig som
   brunnsägare.
   Vilka prover kan man välja och vad kostar de?
   (Priserna gäller tills annat meddelas på www.ronneby.se.)
   * Mikrobiologisk undersökning (”DEM002” på följesedeln) är tre olika
   bakterieanalyser, visar om vattnet är
   tjänligt att dricka för människor och djur, kostar 338:- inkl. moms.
   * Kemisk undersökning kan ge besked om vattnet är ledningsangripande,
   påverkat av föroreningar, användbart
   till tvätt, kan ges till spädbarn, m m. Det finns några varianter, se
   nedan. OBS! Ämnesgruppen PFAS
   (perfluorerade alkylsubstanser), som har hittats i dricksvattnet från
   Brantafors vattenverk, Kallinge, ingår
   inte i något av proverna nedan. Hör med oss om det kan vara motiverat
   att undersöka dessa ämnen hos dig!
   - stort kemiskt prov, (”RON_BRUNN” på följesedeln) innehåller följande
   parametrar: lukt, turbiditet
   (grumlighet), färg, pH, konduktivitet, alkalinitet, klorid, sulfat,
   kalcium, magnesium, hårdhet, natrium, kalium,
   järn, mangan, kemisk syreförbrukning (COD), ammonium-, nitrit- och
   nitrat-kväve, fosfat, fluorid, koppar och
   aluminium. Detta prov kostar 475:- inkl. moms. Man kan komplettera med
   järn efter luftning och filtrering
   och/eller uran, som kostar 263:- inkl. moms vardera.
   - försurningsundersökning, (”RON_SUR” på följesedeln) ger en bild av
   hur brunnen är påverkad av
   försurningen, kostar 210:- inkl. moms. Provet ger analys av pH,
   alkalinitet, sulfat och nitrat-kväve.
   - ”spädbarnsprov”, ("RON_BARN" på följesedeln) ges gratis till
   permanentboende familjer som har barn
   under 1 års ålder eller väntar barn. För övriga kostar det 210:-.
   Provet innehåller pH, fluorid, alkalinitet och
   nitrat-kväve. Vill man utöka det till ett stort kemiskt prov och/eller
   komplettera med mikrobiologiskt prov
   enligt ovan kan vi ordna det också - hör med oss om pris, följesedlar
   och rutiner för detta!
   - Radonprov i vatten. Tas i en ”pytteliten” plastflaska/burk (20 ml).
   Priset är 219:- inkl. moms. Det kan
   vara motiverat på borrade brunnar, men i första hand bör en
   luftmätning inomhus av radon göras. Sådan
   mätning görs med spårfilm i dosor under 2-3 månaders tid under
   vinterhalvåret. Den kan beställas genom oss
   (eller hos företag i branschen) och kostar kring 300:- – hör om
   aktuellt pris m m hos oss!
   Hur går provtagningen till?
   Du som vill ha ditt vatten analyserat får komma till miljö- och
   byggnadsförvaltningen och hämta flaskor, följesedel och denna
   instruktion. Detta kan göras på kontorstid, kl 8–12 och 13-16, ev.
   annan tid efter överens-kommelse. Medborgarservice vid Stadshusets
   huvudingång kan också lämna ut flaskor eller förmedla kontakt till
   oss. Du tar sedan provet själv hemma, lämpligen en helgfri
   torsdag-morgon/förmiddag eftersom provet + följesedeln ska lämnas in
   till miljö- och byggnadsförvaltningen torsdag förmiddag mellan kl.
   8:00 och 12:00. Kemiska prov kan tas kvällen innan, men
   mikrobiologiska bör tas samma dag.
   OBS! Det kan hända att prover inte kan lämnas vissa helgfria torsdagar
   eftersom förvaltningen är stängd p g a utbildning, labbet inte kan ta
   emot prover, e d. Detta annonseras bl a i lokaltidningar och på
   hemsidan, www.ronneby.se. Närmast gäller detta 13 april (dag före
   helgdag) och 27 april (utbildning).
   VAR GOD VÄND!
   Börja med att fylla i uppgifterna på flaskorna med vattenfast penna
   (kulspets går bra!). Som ”Provpunkt/märkning” anger du
   fastighetsbeteckningen där brunnen finns (typ Byboda 2:1). Fyll i
   följesedeln. Glöm inte att ange "Provets märkning/
   Fastighetsbeteckning", alltså samma som på flaskan. Skriv tydligt så
   minskar risken för förseningar, feltolkad e-postadress m m. Är du
   osäker på hur du ska skriva kan vi hjälpa till med detta. Läs nedan om
   e-postadress!
   Alla proven ska tas på kallvatten och kan med fördel tas i en tappkran
   i köket e d. Ta helst bort slangar o d. (Om ingen vattenledning finns
   kan provtagning göras direkt i brunnen genom att flaskorna snabbt
   sänks ner 10-20 cm under vattenytan, t ex med hjälp av ett snöre +
   tyngd. Hink o d bör dock inte användas för upphämtning av
   mikrobiologiskt prov; det är risk att provet förorenas.)
   Normalt låter man vattnet rinna lika länge som vid normal spolning men
   utan alltför stark stråle. Men vill man att provet ska indikera
   vattenkvaliteten i brunnen bör man spola i c:a tio minuter eller tills
   vattnet i hydrofor e d omsätts minst en gång. Om brunnen inte har
   använts på länge: Bör brunnen länspumpas/rengöras före prov? Om filter
   finns installerat: Ska provet tas före eller efter filtret? Vid
   tveksamheter - ring oss gärna för rådgivning!
   Provtagningen är lite olika för de olika proven/analyserna:
     * 
       Mikrobiologiskt prov tas i en halvliters plastflaska märkt
       ”Mikrobiologisk analys”. Provtagningen måste utföras med stor
       omsorg så att de delar av flaskan som kommer i kontakt med vattnet
       (mynning och kapsyl) inte förorenas utifrån, t ex genom beröring
       från händer och kläder. Flaskan fylls försiktigt till c:a 80 %.
       Den får inte sköljas före provtagningen! Tillslut flaskan noga. Se
       vidare nedan.
     * 
       Kemiskt prov (stort kemiskt, försurnings- och ”spädbarnsprov”) tas
       i en 250 ml plastflaska/burk märkt ”Kemisk analys”, för stort
       kemiskt prov även ett 50 ml provrör med blå kapsyl för
       metallanalys. Se till att vattnet luftas så lite som möjligt.
       Flaskan och provröret ska fyllas helt. Tillslut ordentligt. Se
       vidare nedan.
     * 
       Radonprov tas i en 20 ml flaska/burk märkt ”Radon”. Vattnet bör
       vara väl omsatt i brunn, hydrofor och ledningar. Minimera risken
       att radongasen avgår till luft vid provtagningen; avlägsna gärna
       ev. spol-munstycke vid kranen, ta provet helst före ev. filter.
       Fyll flaskan försiktigt utefter flaskans vägg, fyll ända upp och
       sätt på kapsylen genast och ordentligt. Ange även klockslag noga
       på följesedeln! Se vidare nedan.
   Vid varm väderlek bör flaskorna ställas i kylskåp, kylas med
   kylklampar e d, om de inte transporteras direkt till oss. Flaskan för
   mikrobiologiskt prov måste kylas om transporten överstiger fyra
   timmar. För kem-flaskan gäller motsvarande om transporttiden
   överstiger 24 timmar.
   
   Var och när lämnas provet?
   Provet + följesedeln lämnas till oss på miljö- och
   byggnadsförvaltningen (ej till Medborgarservice!) på helgfria
   torsdagar mellan kl. 8:00 och 12:00, ev. tidigare efter
   överenskommelse. Vi låter analysera proven hos ett ackrediterat
   laboratorium, just nu Eurofins Environment Sweden AB, närmast i
   Kristianstad. Det finns möjlighet att lämna provet direkt dit – hör
   med oss!
   Hur får man svar och hur betalar man?
   Provsvar kommer från laboratoriet efter 1-2 veckor beroende på val av
   analys. OBS! Laboratoriet svarar via e-post. Har du ingen egen
   e-postadress så ange släktings/bekants e-postadress istället eller
   tala med oss om andra alternativ. Med svaret följer tips hur man ska
   tolka resultatet av vattenprovet, direkt eller som hänvisning till en
   hemsida.
   Du betalar provet mot faktura som också kommer från laboratoriet. Den
   ska betalas inom 30 dagar.
   Vill du ha fler kommentarer och råd före eller efter provtagningen är
   det fritt fram att kontakta oss. Ring också om du inte har fått svar
   inom tre veckor och kolla om vi har fått kopia. Ring i första hand
   Magnus Olofsson, tel 0457-61 81 01, i andra hand expeditionen, tel 61
   81 70. Frågor om radon besvaras av Maria Osgyani, tel
   61 81 73. Mer information finns också på hemsidan, www.ronneby.se.
   Behåll detta informationsblad!
   Med hopp om
   gott brunnsvatten!
   Priser och rutiner gäller tills annat meddelas. Personuppgifter
   behandlas i enlighet med Personuppgiftslagen. Du medger att
   informationen du lämnar får lagras och bearbetas i register av
   förvaltning/nämnd. Du har rätt att begära utdrag eller rättelse.
   Teckningar: Liselotte Lundgren
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